
OBSAH

1. Registrace...................................................................................................................9
1.1. Kdo a kdy je povinen se registrovat ....................................... .......................9
1.2. Kdo nemá registrační povinnost.............................  14
1.3. Osvědčení o registraci................................................................................... 15
1.4. Sankce za nesplnění registrační povinnosti................................................. 15

2. Placení záloh.............................................................................................................16
2.1. Kdo a kdy má povinnost platit zálohy na daň.......... ........... ....................... 16
2.2. Poslední známá daňová povinnost................................................................ 17
2.3. Zvláštní případy stanovení záloh.................................................................. 18
2.4. Zánik povinnosti platit zálohy........................................................................ 19
2.5. Rizika neplacení záloh ...................................................................................19

3. Vyměřovací řízení.................................................................................................... 20
3.1. O průběhu daňového řízení obecně.............................................................. 20
3.2. Zastupování.................................................................................................... 22
3.3. Kdo a kdy podává daňové přiznání - u jednotlivých daní...........................24
3.4. Jak podat daňové přiznání, prodloužení lhůty,

kdy podat opravné a kdy dodatečné daňové přiznání .................................27
3.5. Důsledky nepodání daňového přiznání.......................................................... 30
3.6. Plnění oznamovací povinnosti.......................................................................31
3.7. Vyměření daně; jak postupovat v případě, nelze-li

podat dodatečné daňové přiznání na daň nižší............................................ 32
3.8. Do kdy nejpozději může správce daně daň vyměřit nebo doměřit.............35
3.9. Daňová kontrola.............................................................................................35
3.10. Dokazování v daňovém řízení............................................................... ...... 38

4. Jak postupovat v případě, nesouhlasí-li daňový subjekt s vyměřením daně........ 42
4.1. Řádné opravné prostředky......................................    42
4.2. Mimořádné opravné prostředky...........................      50
4.3. Přezkoumání daňových rozhodnutí soudem................................................. 58

5. Placení daně............................................................................................................ 59
5.1. Jak správně postupovat při placení daně........................................................ 59
5.2. Možné důsledky nesprávného postupu při placení daně..............................61



5.3. Jak řešit případy, chybí-Ii prostředky na úhradu daně ................................ 63
6. Zajištění daně, daňová exekuce................................................................................ 64

6.1. Opatřeni předcházející výkonu rozhodnutí daňovou exekucí..................... 65
6.2. Postup správce daně-exekutora s exekučním řízením.................................. 68

7. Přílohy.................  71
7.1. Územní působnost finančních orgánů............................................................ 71
7.2. Vzory podání v daňovém řízení .....................................................................95

7.2.1. Vzory podání - plná moc....................................................................95
7.2.2. Žádost o změnu místní příslušnosti....................................................96
7.2.3. Žádost o ukončení činnosti.................................................................97
7.2.4. Odvolání ............................................................................................. 98
7.2.5. Stížnost............................................................................................. 100
7.2.6. Námitka............................................................................................ Ю1
7.2.7. Reklamace......................................................................................... Ю2
7.2.8. Obnova řízení..................................................................................  ЮЗ
7.2.9. Žádost o prominutí daně.................................................................  104
7.2.10. Žádost o prominutí příslušenství daně ........................................... 105
7.2.11. Žádost o přezkoumání daňového rozhodnutí ................................  106
7.2.12. Žádost o posečkání daně a povolení splátek..................................  107
7.2.13. Žádost o vrácení přeplatku na dani................................................  108

7.3. Opravné a dodatečné daňové přiznání.........................................................109
7.4. Řádné opravné prostředky - odvolání u správce daně I. stupně................... 110
7.5. Řádné opravné prostředky - odvolání u správce daně II. stupně...............  111
7.6. Zpoplatňování podání u správce daně .........................................................112


